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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W SĘDZISZOWIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 57 §7 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz.900 ze zm. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1499 i poz. 1544 oraz z 2019 r. poz. 924, poz. 1018, poz. 1495, poz. 1520, poz. 1556, poz. 1649, 
poz. 1667, poz. 1751, poz. 1818, poz. 1978 i poz. 2200, M. P. z 2019 r. poz. 746 i poz. 747) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód Gminy Sędziszów. 

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę od zaległości 
podatkowych ogłoszonej przez Ministra Finansów w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U.
z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.) Rada Gminy ma prawo do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu
rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zalęgłości podatkowych stanowiących
dochód gminy. Ponieważ rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności oznacza, iż należności
podatkowe stanowiące dochód gminy nie wpływają do jego budżetu w terminach określonych ustawowo -
co jest swoistego rodzaju „kredytowaniem podatników” ze środków publicznych - ustawodawca
wprowadzając opłatę prolongacyjną dał gminom możliwość częściowego zrekompensowania wpływu
należności w późniejszym terminie.

Zgodnie z art. 57 § 2 Ordynacji podatkowej, stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce
odsetek za zwłokę, czyli 50% stawki odsetek za zwłokę. Stawka odsetek za zwłokę od zalęgłości
podatkowych, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 4 stycznia 2016 r. w sprawie stawki
odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych oraz podwyższonej stawki odsetek za zwłokę od zaległości
podatkowych (M.P. z 2016 r. poz. 20) wynosi 8% kwoty zaległości w stosunku rocznym. Zatem 8% kwoty
zalęgłości w stosunku rocznym x obniżona stawka odsetek za zwłokę w wysokości 50% stawki odsetek za
zwłokę stanowi 4,00 % kwoty zaległości w stosunku rocznym.
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